ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2020 г. N 1068

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в требования к антитеррористической

защищенности объектов (территорий)

Федеральной налоговой службы и

подведомственных ей организаций,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 апреля 2018 г. N 424

"Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Федеральной налоговой службы и

подведомственных ей организаций, а также

формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 16, ст. 2378).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2020 г. N 1068

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ

СЛУЖБЫ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ЕЙ

ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Пункт 20 дополнить подпунктом "е"

следующего содержания:

"е) на выявление и предотвращение

несанкционированного проноса (провоза) и

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их

получении почтовыми отправлениями.".

2. Дополнить пунктом 25(1) следующего

содержания:

"25(1). Выявление и предотвращение

несанкционированного проноса (провоза) и

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их

получении почтовыми отправлениями,

достигается посредством:

а) исключения бесконтрольного допуска на объект

(территорию) посетителей и автотранспортных

средств;

б) разработки порядка действий работников

объекта (территории) при обнаружении

применения указанных веществ, а также при

получении подозрительных почтовых

отправлений;

в) организации и осуществления взаимодействия

с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства

внутренних дел Российской Федерации,

территориальными органами Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской

Федерации и территориальными органами

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий

по вопросам ликвидации угрозы и минимизации

возможных последствий от террористического

акта с применением токсичных химикатов,

отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов на объекте (территории).".